MpunoxeHue Ne 2 K MonoxeHno 06
YHY MutomHuk v srsapuii MMNX®d PAH

Ne
n/n

HanmeHoBaHuMe
KOMM/IEKCa, 00bEKTA,
CTaHUUK, efNHNLbI
obopypgoBaHus
2

MMKpO MaH Ny s Top
KM-2

LLIkag cueTnomuHanLHOro
noToka

Becbl BJIKT-500M

LleHTpudyra MIB-330

«YTBEPXJAK»
Topa NMX® PAH
bagamwunHa
2016 .
MEPEYEHb
Hay4HOro 060pyAoBaHus, 3aKpensiéHHoro 3a  YHY MutomHuk n BuBapuin MMXd PAH
BanaHcoBas
Kon-Bo CraHa Mo
dupma 13roToBUTENb CTOMMOCTb, HasHauyeHue, 0OCHOBHble XapaKTepnucTUKU
efnHNL, NPoOV3BOAUTENb BbINyCKa 6
pyo.
3 4 5 6 7 8
HTO MpefHa3HayeH and pelleHns Kommnaekca 3afady MUKPOXUpYpPrum un
1 JKCnepuMeHTa/IbHbIV ccep 1981 138676.29 MWKPO3/1eKTPOLHbIX UCCNef0BaHNA KNeTOK N TKaHeu.
3aB0J, Hay4HOro
NprM6OPOCTPOE HUS

MpegHasHaveH 4018 3alWThbl NPeLMETOB U MaTEPUANIOB BHYTPM
2 CCCP 79113.12 paboueit Kamepbl OT BHELUHMX W NMEPEKPECTHbIX 3arps3HEHWIA B
YCNOBWSIX GECMbINEBOI «YMCTON» BO3AYLUHONM Cpefbl

1 FOCMETP CCCP 1981 1571.22 Bechl npeaHasHayeHbl Ana B3BELMBaHUA Pas3/IMYHbIX BELLECTB MpU
nposeaeHnn na6opaTopH bIX aHaJ/IN30B

NabopaTopHas LeHTpuyra npegHasHaveHa 415 pasgeneHms
HEOLHOPOAHbBIX XXUAKMX CUCTEM B MOSE LEeHTPOBEXHBIX CUJL.

1 MECHANIKA MonbLua 1986 7625.19  LleHTpudyrn Mcnonb3ytoTcs B NPaKTUKE KIMHWUYECKOI
NabopaTOPHOW ANArHOCTUKW W NPOBELEHNS UCCef0BaHUI B
061acTV MeAMLMHBI 1 ApYruX 061acTsx.
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LLikadh CYLUNMbHbINA
CHON-3,5

Monsporpag
yHuBepcaibHbll - [Y-1

dnyopumeTp (MuKpo)
MC®-2

CnekTtpooTomeTp M-40

LleHTpudyra K-24/

Vicnaputenb  POTOpPHbIL
Hei-VAP Advantage
HB/G1 HL
"omoreHmn3saTop

ynbTpassykosoii HD3100
BANDELIN

Mwukpotom OME

Mwukpockon
AMIM/IMBAJIb

LleHTpudpyra K-23

YTEHCKWi1 3aBO
NabopaTopHbIX
3NeKTponeyeit

MK «"paHaT»

1OMO

Carl Zeiss

MPW

Heidolph

BANDELIN

Reichert

Kapn Leiic

MPW

CCCP

CCCP

CCcCpP

rap

rap

"epmaHmns

"epmaHuma

ABCTpUA

"epmaHns

"epmaHns

1331.28

55399.68

1222056

308281.92

33510.22

93646.32

101800

2229.12

9956.16

13150.85

MpegHa3HaueH 419 CYLUKW PasnnyHbIX U3Lennid u MaTepuasnos
npv Temneparype go 500 °c

[nA Ka4eCcTBeHHOro 1 KOIMYeCTBEHHOMO aHa/IM3a pacTBopoB 1 AN
ANEKTPOXMMNYECKUX VICCI'IE,CI,OB&HI/IVI

JIFOMUHECLEHTHBI MUKPOCKON, MO3BONSHOWMIA U3MEPSATh
WNHTEHCMBHOCTb (h/TyOpeCLeHLMM BbIBPaHHOMO y4acTka 06beKTa
npy 61ONOrNYECKNX nccnesoBaHusX. Mo3BONSET perncTprpoBaTb
CMNEKTPb! (DIHOOPECLIEHLMN BHYTPUKIIETOUHBIX OPraHouioB
pasvepom 1o 0,5 mm.

MpefgHa3HayeH 419 M3MepeHns Ko3gULMEeHTOB NPOMyCKaHms,
ONTWYECKOI MAOTHOCTW U KOHLEHTpauuy pacTBOpOB
JabopatopHas LeHTpudyra npefHasHaveHa 41a pasgeneHums
HEOLHOPOAHbIX XWUAKUX CUCTEM B MOJe LLEHTPOOEXHbBIX CUI.
LleHTpurdyrn ncnonb3ytoTcs B NPakTkKe KANHUYECKON
NabopaTOPHOI ANAarHOCTMKU U NPOBEAEHNS NCCNeA0BaHNi B
0651aCTV MegULMHBI 1 APYTUX 061acTaXx.

MpepHazHayveH ons NeperoHKM, KOHLEHTPaLMK, CyLWKN Wi
YTUN3aLUM PacTBOPWTENEN B MPOMbILLIEHHON cpefe

MpefHa3HayveH 419 n3mebyeHns 06pasLoB, NPUroTOBIEHUS
pacTBOPOB MOTEHLMaIbHbLIX SIEKAPCTBEHHbIX MPenapaTos,

MU TOBNEHNS IMMOCOM /151 3KCMEPUMEHTa/IbHON paboThl
Mpunbop, npegHa3Ha4YeHHbI 415 M3rOTOBMIEHUS CEpUM 06pasLoB
610N0rMYECKON TKaHWU A1 TMCTOMOTMYECKOTr0 UCCeA0BaHMS,
YTOGbI B pe3ynbTaTe NoslyynuTb CPe3 UCXOAHOro MaTepuana
0ANHAKOBOI TONLWMHBI 0T 10 HM A0 12 MKM

BbICOKOKaYeCTBEHHBIA BUOIOrMYECKNIA MMKPOCKON
OMHOKYNSPHBIA NpefHa3HaueH 415 NPOdeCcCHOHaNbHBIX
NabopaTopHbIX UCCMef0BaHNIA B 061aCTU MeAMLMHbBI 1 61OMorn.

Ja6opaTtopHas LeHTpudyra npefHasHaueHa Ans pasaeneHns
HEOAHOPOAHBIX XUAKUX CUCTEM B MOJE LEHTPOBEXHBIX CUIT.
LieHTprdyry MCronb3ytoTCs B MPAKTUKe KAMHUYECKOI

NabopaTOpPHOW AUArHOCTUKM U NPOBEAEHNS UCCNE[0BaHNI B
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LLkag CYETNIOMUHANIBHOTO
rnoToka

Mwukpockon
OUHOKYNSAPHbII
MC-100

"Micros"

Becbl aHa/IMTnyecKme
Ohaus PA64C

Mwukpockon
OVHOKY NSIPHBII
MC-100

"Micros"

Bechl
RV64

aHaJINTU4eckKne

bugnctunnarop
MYPATOP

dnyopumeTp 3P-3MA
Crepunumsatop MK-10-1
ABTOK/aB

Bokc

KomnnekT ans susapus
KomnnekT ans susapust
Ob6nyuatenb
6aKTepPULMAHBIA
Crepunusarop

e e =

Micros

Ohaus

Micros

Ohaus

HTM «MOAY Nb»

T3IMOU

OBbH-205I1

Poccus

ABCTpUA

KuTait

ABCTpUA

Kutaii

rap

Poccus
Poccusi
Poccus

Poccus

Poccus
Poccusa

Poccusi

Poccus

1985

2005

205

2009

1995

1986

1980
1980

2009
1996

39556.56

47696.25

40589.79

47696.25

35600

4211.85

386.64

25864

211560.81

14973.12

38879.31
234398.82

3569.43
28857.3

0611aCTV MeAULMHBI N ApYTUX 061acTAX.

MpeaHasHayeH gns 3alwmThl NPeAMETOB U MaTePUaIoB BHYTPU
paboyeil kamepbl OT BHELLHWX W NMEPEKPECTHbIX 3arpsA3HEHN B
YCNOBWSX BECTIbINEBOI «UMCTON» BO3AYLLIHON Cpeabl
MpodeccmoHa/IbHbI N1aboPaTOPHbIA MUKPOCKON ANs MeANLMHBI U
6vonorum c ontukoii ICO Infinitive Ha "6ecKOHeYHOCTb"
NpeAHasHauveH A4ns aHaamsa pasnnyHbIX 06bEKTOB Npu
HabloAeHNM B NPOXOASALLEM CBETE MO METOZLY CBET/IOr0 Moss
AHannT1YecKmne BeCbl NpegHa3Ha4eHbl 41 NPOBEAEHNS HayUHbIX
1ccnefoBaHUiA 1 Jpyrux paboT, Tpedytowmx obecneyeHms
BbICOKOW TOYHOCTMW pe3y/bTaToB.

BbICOKOKa4eCTBEHHbI BMOMOMMYECKUI MUKPOCKON
OMHOKYNAPHBIV NpegHasHayYeH ana NpogecCMoHanbHbIX
NabopaTopHbIX UccnefoBaHMiA B 06/1aCTU MEAWLMHBI 1 B1oornm.
AHaIMTNYECKME BECHI NMpegHa3Ha4eHbl 418 NPOBEAEHNS HayUHbIX
NCCNeA0BaHUIA 1 Apyrux paboT, Tpebyrowmx obecrneveHuns
BbICOKOI TOYHOCTM PE3YNbTATOB.

MpeAHasHayeH An1s NpoM3BOACTBA 0CO60 YNCTON BOAbI A5
NabopaTopHOro aHasm3a ¢ O4eHb HU3KUM COAEPXKaHWEM
HEOpraHM4ecKmnx, OPraHNYeCKNX Wan KOMMOUAHBLIX NpUMecei
MpeaHa3Ha4eH 415 KOIMYeCTBEHHOTO OMpeaesieHmns
(hnyopecumpyroLWMX BeLLECTB B pacTBOpax

CTepunmnsaums MeAULMHCKNX MPUHALNEXHOCTEN, MO3BONAIOLLMIA
COXPaHWTb MX LIENIOCTHOCTb 1 PU3MYECKME CBOMCTBA
Crepunmsauns MeAMLMHCKUX MPUHALIEXHOCTENR, NO3BONAIOLLNIA
COXPaHWTb KX LIENOCTHOCTb M (h13MYECKIME CBOMCTBA
CTepunmusaumst MeAULMHCKNUX NPUHALIEXHOCTEN, MO3BONAIOLLMIA
COXPaHWTb WX LieNIOCTHOCTb U (h13MYECKIME CBOMCTBA

[ns passefieHns 1 cofepXxaHmns NabopaTopPHbIX XKUBOTHbIX

[na passefeHna 1 cofepxaHns nabopaTopHbIX XMUBOTHBIX
[Je3nHdeKums onepauoHHbION, KOMHAT COAEepXaHUs 1
pasBefeHnst NabopaTopHbIX XMBOTHBIX

Crepunmsaums MegMLMHCKUX NPUHALIEXHOCTER, NO3BONSAIOLLNIA
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CYX0XXapOBOUYHbIli

LLIKath BbITSXKHOI 1

LLIKagh BbITSXXHON 1

KomnnekT cTennaxein c
KNeTKkamu ans smBapus

25

bokc MUP BAB 1 JlamuHapHble CUCTEMbI

PykosoamnTens LieHTpa CKpUHUHIa

N JOKMMHNYECKMX uccneaoBaHuii MMXad PAH, K.6.H

Pykosogutens YHY
MutomHKK 1 BnBapuin MX® PAH, K.6.H.

Poccus

Poccusi

Poccus

Poccus

1970

1986

1980

2016

71256.99

10989.86

65482.75

56000

COXPaHUTb WX LieNOCTHOCTb U (hIU3UYECKME CBOICTBA
MpepHasHaveH s 6e30macHoii paboTbl B fabopaTopuu ¢
BPeAHbIMU NIETYYUMU BELLECTBaMU, KOTOpbIE YAansatoTCs 13
Kamepb! LKaha B CUCTEMY BbITSXKHOW BEHTUNALMUN
MpegHasHaueH ans 6esonacHoii paboTsl B nabopaTopum ¢
BPeAHbIMM NeTYYMMU BeLLeCTBaMK, KOTOpbIE YAANATCA U3
Kamepb! LKagha B CUCTEMY BbITSXKHOW BEHTUMALMM

[ns passefeHns v cofepXaHns NabopaTopHbIX XKUBOTHbLIX

[nst NpoBeieHVs TpaHCNIAaHTaLMKU 3KCMEPUMEHTANIbHBIX
OMYyXO0/Ieil TaGoPaTOPHBLIM YXUBOTHBIM.



