Приложение № 2 к Положению об УНУ Питомник и виварий ИПХФ РАН



ПЕРЕЧЕНЬ научного оборудования, закреплённого за УНУ Питомник и виварий ИПХФ РАН

№ п/п	Наименование комплекса, объекта, станции, единицы оборудования	Кол-во единиц	і Фиома изготовитель	Стана производитель	Год	Балансовая стоимость, руб.	Назначение, основные характеристики
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Микроманипулятор КМ-2	1	HTO Экспериментальный завод научного приборостроения	СССР	1981	138676.29	Предназначен для решения комплекса задач микрохирургии и микроэлектродных исследований клеток и тканей.
2	Шкаф счетломинального потока	2		СССР		79113.12	Предназначен для защиты предметов и материалов внутри рабочей камеры от внешних и перекрестных загрязнений в условиях беспылевой «чистой» воздушной среды
4	Весы ВЛКТ-500М	1	ГОСМЕТР	СССР	1981	1571.22	Весы предназначены для взвешивания различных веществ при проведении лабораторных анализов
5	Центрифуга МПВ-330	1	MECHANIKA	Польша	1986	7625.19	Лабораторная центрифуга предназначена для разделения неоднородных жидких систем в поле центробежных сил. Центрифуги используются в практике клинической лабораторной диагностики и проведения исследований в области медицины и других областях.

6	Шкаф сушильный СНОЛ-3,5	1	Утенский завод лабораторных электропечей	СССР	1331.28	Предназначен для сушки различных изделий и материалов при температуре до 500 °с
7	Полярограф универсальный ПУ-1	1	ПКГ «Гранат»	СССР	55399.68	Для качественного и количественного анализа растворов и для электрохимических исследований
8	Флуориметр (микро) МСФ-2	1	ЛОМО	СССР	1222056	Люминесцентный микроскоп, позволяющий измерять интенсивность флуоресценции выбранного участка объекта при биологических исследованиях. Позволяет регистрировать спектры флюоресценции внутриклеточных органоидов размером до 0,5 мм.
9	Спектрофотометр М-40	1	Carl Zeiss	ГДР	308281.92	Предназначен для измерения коэффициентов пропускания, оптической плотности и концентрации растворов
10	Центрифуга К-24Д	1	MPW	ГДР	33510.22	Лабораторная центрифуга предназначена для разделения неоднородных жидких систем в поле центробежных сил. Центрифуги используются в практике клинической лабораторной диагностики и проведения исследований в области медицины и других областях.
11	Испаритель роторный Hei-VAP Advantage HB/G1 HL	1	Heidolph	Германия	93646.32	Предназначен для перегонки, концентрации, сушки или утилизации растворителей в промышленной среде
12	Гомогенизатор ультразвуковой HD3100 BANDELIN	1	BANDELIN	Германия	101800	Предназначен для измельчения образцов, приготовления растворов потенциальных лекарственных препаратов, пигтовления липосом для экспериментальной работы
13	Микротом ОМЕ	1	Reichert	Австрия	2229.12	Прибор, предназначенный для изготовления серии образцов биологической ткани для гистологического исследования, чтобы в результате получить срез исходного материала одинаковой толщины от 10 нм до 12 мкм
14	Микроскоп АМПЛИВАЛЬ	ţ	Карл Цейс	Германия	9956.16	Высококачественный биологический микроскоп бинокулярный предназначен для профессиональных лабораторных исследований в области медицины и биологии.
15	Центрифуга К-23	1	MPW	Германия	13150.85	Лабораторная центрифуга предназначена для разделения неоднородных жидких систем в поле центробежных сил. Центрифуги используются в практике клинической лабораторной диагностики и проведения исследований в

		_					области медицины и других областях.
16	Шкаф счетломинального потока	1		Россия	1985	39556.56	Предназначен для защиты предметов и материалов внутри рабочей камеры от внешних и перекрестных загрязнений в условиях беспылевой «чистой» воздушной среды
17	Микроскоп бинокулярный "Micros" MC-100	1	Micros	Австрия	2005	47696.25	Профессиональный лабораторный микроскоп для медицины и биологии с оптикой ICO Infinitive на "бесконечность" предназначен для анализа различных объектов при наблюдении в проходящем свете по методу светлого поля
18	Весы аналитические Ohaus PA64C	1	Ohaus	Китай		40589.79	Аналитические весы предназначены для проведения научных исследований и других работ, требующих обеспечения высокой точности результатов.
19	Микроскоп бинокулярный "Micros" MC-100	1	Micros	Австрия	205	47696.25	Высококачественный биологический микроскоп бинокулярный предназначен для профессиональных лабораторных исследований в области медицины и биологии.
20	Весы аналитические RV64	1	Ohaus	Китай		35600	Аналитические весы предназначены для проведения научных исследований и других работ, требующих обеспечения высокой точности результатов.
21	Бидистиллятор ПУРАТОР	1		ГДР		4211.85	Предназначен для производства особо чистой воды для лабораторного анализа с очень низким содержанием неорганических, органических или коллоидных примесей
22	Флуориметр ЭФ-3МА	1	НТП «МОДУЛЬ»	Россия		386.64	Предназначен для количественного определения флуоресцирующих веществ в растворах
23	Стерилизатор ГК-10-1	1	ТЗМОИ	Россия	2009	25864	Стерилизация медицинских принадлежностей, позволяющий сохранить их целостность и физические свойства
24	Автоклав	1		Россия	1995	211560.81	Стерилизация медицинских принадлежностей, позволяющий сохранить их целостность и физические свойства
25	Бокс	1		Россия	1986	14973.12	Стерилизация медицинских принадлежностей, позволяющий сохранить их целостность и физические свойства
26	Комплект для вивария	1		Россия	1980	38879.31	Для разведения и содержания лабораторных животных
27	Комплект для вивария	1		Россия	1980	234398.82	Для разведения и содержания лабораторных животных
28	Облучатель бактерицидный	1	ОБН-205П	Россия	2009	3569.43	Дезинфекция операционныой, комнат содержания и разведения лабораторных животных
29	Стерилизатор	1		Россия	1996	28857.3	Стерилизация медицинских принадлежностей, позволяющий

	сухожаровочный						сохранить их целостность и физические свойства
30	Шкаф вытяжной	1		Россия	1970		Предназначен для безопасной работы в лаборатории с вредными летучими веществами, которые удаляются из камеры шкафа в систему вытяжной вентиляции
31	Шкаф вытяжной	1		Россия	1986	10989.86	Предназначен для безопасной работы в лаборатории с вредными летучими веществами, которые удаляются из камеры шкафа в систему вытяжной вентиляции
32	Комплект стеллажей с клетками для вивария	25		Россия	1980	65482.75	Для разведения и содержания лабораторных животных
33	Бокс ПЦР БАВ	1	Ламинарные системы	Россия	2016	56000	Для проведения трансплантации экспериментальных опухолей лабораторным животным.

Руководитель Центра скрининга

и доклинических исследований ИПХФ РАН, к.б.н.

А.А.Терентьев

Руководитель УНУ

Питомник и виварий ИПХФ РАН, к.б.н.

Д.В. Мищенко